



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 24/07/2019 11:40:34 (IP: 138.36.126.248)

MATERIAL DE EXPEDIENTE - 2019

| Item | Preços | Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAI S) | Valor Unit. (Site Domínio Amplo) | Valor Unit. (Outros Públicos) | Entes | Quantidade | Total |
|---|---|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------|--------------------------------------|---------------|
| 1) AGENDA DE ESCRITÓRIO DE 2019 C/ | 4 | R\$ 20,00 | R\$ - | R\$ - | - | 1.500 Unidades | R\$ 30.000,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:302018 | | 08/04/2019 09:00:00 | | R\$ | 20,00 |
| | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 20,00 |
| 2) ALFINETE P/ MAPA/MURAL Nº 1 CX C/ 50 5 | | R\$ 2,52 | R\$ - | R\$ - | - | 1.200 Caixas | R\$ 3.024,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:72019 | | 09/05/2019 10:00:00 | | R\$ | 2,52 |
| | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 2,52 |
| 3) ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO APROX. | 2 | R\$ 3,68 | R\$ - | R\$ - | - | 1.500 Unidades | R\$ 5.520,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço | |
| 1 | Conselho Regional de Nutricionista - 6ª | NºPregão:172019 | | 04/07/2019 10:00:00 | | R\$ | 3,68 |
| | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 3,68 |
| 4) ALMOFADA P/ CARIMBO, AZUL APROX. | 5 | R\$ 2,75 | R\$ - | R\$ - | - | 2.000 Unidades | R\$ 5.500,00 |
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço | |
| 1 | Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | NºPregão:62019 | | 24/07/2019 09:30:00 | | R\$ | 2,75 |
| | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 2,75 |
| 5) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO | 14 | R\$ 4,32 | R\$ - | R\$ - | - | 4.000 Unidades | R\$ 17.280,00 |



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE | NºPregão:112019 | 06/06/2019 10:00:00 | R\$ 5,26 |
| 2 | Ministério Público do Estado do Pará | NºPregão:152019 | 17/04/2019 09:00:00 | R\$ 3,70 |
| 3 | Universidade Estadual do Pará | NºPregão:112019 | 19/06/2019 09:02:00 | R\$ 4,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

| | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|----------|
| 6) APONTADOR P/ LÁPIS LÂMINA AÇO | 10 | R\$ | 0,90 | R\$ | - | R\$ | - | 4.500 Unidades | R\$ | 4.050,00 |
|----------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 0,90 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|----------|
| 7) ATILHO SUPER AMARELO 100G | 13 | R\$ | 2,16 | R\$ | - | R\$ | - | 1.700 Pacotes | R\$ | 3.672,00 |
|------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:10012018 | 23/03/2018 09:05:00 | R\$ 2,16 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|
| 8) BANDEJA DE EXPEDIENTE ACRÍLICO | 8 | R\$ | 26,64 | R\$ | - | R\$ | - | 3.500 Unidades | R\$ | 93.240,00 |
|-----------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | Tribunal de Justiça do Estado do Pará | NºPregão:132019 | 19/02/2019 09:00:00 | R\$ 26,64 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,64

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|----------|
| 9) BLOCO PAPEL AUTO-ADESIVO 04 UN | 14 | R\$ | 2,78 | R\$ | - | R\$ | - | 2.200 Pacotes | R\$ | 6.116,00 |
|-----------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | Tribunal de Justiça do Estado de Mato | NºPregão:102019 | 15/04/2019 10:30:00 | R\$ 2,78 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|----------|
| 10) BLOCO PAPEL AUTO-ADESIVO 04 UN | 11 | R\$ | 2,99 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Pacotes | R\$ | 5.980,00 |
|------------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|----------|



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO | NºPregão:32019 | 22/07/2019 10:01:00 | R\$ 2,99 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

| | | | | | | |
|----------------------------------|---|------------|-------|-------|--------------|----------------|
| 11) BOBINA TÉRMICA RELÓGIO PONTO | 1 | R\$ 169,50 | R\$ - | R\$ - | 2.000 Caixas | R\$ 339.000,00 |
|----------------------------------|---|------------|-------|-------|--------------|----------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|-----------------------------------|---------------------|------------|
| 1 | INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO | Dispensa de Licitação Nº 196/2017 | 01/11/2017 00:00:00 | R\$ 169,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,50

| | | | | | | |
|--------------------------------------|---|----------|-------|-------|----------------|--------------|
| 12) BORRACHA VINIL C/ CINTA PLÁSTICA | 3 | R\$ 0,83 | R\$ - | R\$ - | 6.000 Unidades | R\$ 4.980,00 |
|--------------------------------------|---|----------|-------|-------|----------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do | NºPregão:122019 | 27/03/2019 13:00:00 | R\$ 0,83 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

| | | | | | | |
|---------------------------------|----|-----------|-------|-------|----------------|---------------|
| 13) CADERNO GRANDE TIPO UNIV 10 | 18 | R\$ 15,38 | R\$ - | R\$ - | 3.700 Unidades | R\$ 56.906,00 |
|---------------------------------|----|-----------|-------|-------|----------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:52019 | 23/05/2019 10:00:00 | R\$ 15,38 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38

| | | | | | | |
|---------------------------------|---|----------|-------|-------|----------------|---------------|
| 14) CADERNO TIPO BROCHA PEQUENO | 7 | R\$ 5,44 | R\$ - | R\$ - | 5.000 Unidades | R\$ 27.200,00 |
|---------------------------------|---|----------|-------|-------|----------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:232019 | 07/05/2019 09:00:00 | R\$ 5,44 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

| | | | | | | |
|---------------------------------|---|----------|-------|-------|----------------|---------------|
| 15) CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO | 6 | R\$ 2,14 | R\$ - | R\$ - | 5.000 Unidades | R\$ 10.700,00 |
|---------------------------------|---|----------|-------|-------|----------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



| | | | | | |
|---|---------------------------------------|---------------------------------|---------------------|-----|------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:32018 | 17/10/2018 08:30:00 | R\$ | 2,18 |
| 2 | MINISTERIO DA FAZENDA DELEGACIA DA | Dispensa de Licitação Nº 6/2018 | 01/04/2018 00:00:00 | R\$ | 2,11 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

| | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|
| 16) CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO | 2 | R\$ | 3,12 | R\$ | - | R\$ | - | 3.500 Unidades | R\$ | 10.920,00 |
|----------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | NºPregão:332019 | 27/03/2019 09:23:00 | R\$ 3,12 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|--------------|-----|----------|
| 17) CAIXA DE GRAFITE Nº 0,7MM C/12 UN | 7 | R\$ | 1,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Caixas | R\$ | 1.500,00 |
|---------------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|--------------|-----|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:232019 | 07/05/2019 09:00:00 | R\$ 1,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|
| 18) CALCULADORA CIENTIFICA 240 | 11 | R\$ | 28,00 | R\$ | - | R\$ | - | 600 Unidades | R\$ | 16.800,00 |
|--------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:52018 | 21/05/2018 09:05:00 | R\$ 28,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|
| 19) CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 | 10 | R\$ | 26,16 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades | R\$ | 39.240,00 |
|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 26,16 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,16

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|--------|-----|---|-----|---|----------------|-----|------------|
| 20) CALCULADORA ELETRÔNICA C/ BOB DE | 1 | R\$ | 239,67 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades | R\$ | 239.670,00 |
|--------------------------------------|---|-----|--------|-----|---|-----|---|----------------|-----|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------|----------------------------------|---------------------|------------|
| 1 | ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA | Dispensa de Licitação Nº 38/2019 | 01/03/2019 00:00:00 | R\$ 239,67 |

| | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 239,67 |
| 21) CANETA CORRETIVA 8 ML CAIXA C/12 | 2 | R\$ | 44,38 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Caixas R\$ 44.380,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA/MDH | NºPregão:22017 | 13/12/2017 10:00:00 | R\$ 44,38 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 44,38 |
| 22) CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 PONTA | 11 | R\$ | 28,00 | R\$ | - | R\$ | - | 3.000 Caixas R\$ 84.000,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 28,00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 28,00 |
| 23) CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 PONTA | 11 | R\$ | 28,00 | R\$ | - | R\$ | - | 3.000 Caixas R\$ 84.000,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 28,00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 28,00 |
| 24) CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 PONTA | 11 | R\$ | 32,62 | R\$ | - | R\$ | - | 3.000 Caixas R\$ 97.860,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 32,62 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|-----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 32,62 |
| 25) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 | 14 | R\$ | 39,30 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Pacotes R\$ 78.600,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da | NºPregão:32019 | 10/05/2019 09:00:00 | R\$ 39,30 |



| | | | | | | | | |
|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 39,30 |
| 26) CARREGADOR DE PILHA AA+AAA+9V | 15 | R\$ | 98,43 | R\$ | - | R\$ | - | 200 Unidades R\$ 19.686,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|-----------------|---------------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:122018 | 22/11/2018 11:02:00 | R\$ 116,98 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO | NºPregão:52019 | 12/03/2019 14:00:00 | R\$ 99,77 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:82018 | 15/03/2019 10:02:00 | R\$ 78,54 |

| | | | | | | | | |
|--|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|-----------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 98,43 |
| 27) CARTOLINA 150G 50X66 PCT C/ 100 UN | 1 | R\$ | 94,98 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Pacotes R\$ 94.980,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA | NºPregão:262019 | 17/05/2019 09:03:00 | R\$ 94,98 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|--------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 94,98 |
| 28) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER | 20 | R\$ | 362,50 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 543.750,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|------------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 362,50 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|--------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 362,50 |
| 29) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER | 32 | R\$ | 157,64 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 236.460,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|----------------|---------------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:12019 | 11/02/2019 09:36:00 | R\$ 200,00 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:12019 | 24/06/2019 11:00:00 | R\$ 139,98 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:32019 | 13/06/2019 14:00:00 | R\$ 132,94 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|-----|---|-----|-------|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 157,64 |
| 30) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER | 2 | R\$ | - | R\$ | 55,10 | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 82.650,00 |

| Nº Preço | Site Domínio Amplo | Identificação | Data/Hora Inclusão | Preço |
|----------|--------------------|---------------|---------------------|-----------|
| 1 | | | 07/08/2019 14:44:35 | R\$ 49,99 |



2 07/08/2019 14:45:07 R\$ 60,22

| | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|--------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 55,10 |
| 31) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER TN- | 5 | R\$ | 302,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 453.000,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|-------------------------|--------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:12019 | 17/05/2019 10:00:00 R\$ | 302,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|--------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 302,00 |
| 32) CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER | 14 | R\$ | 420,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 630.000,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---|-----------------|-------------------------|--------|
| 1 | Conselho Regional de Nutricionista - 6ª | NºPregão:142018 | 18/12/2018 11:01:00 R\$ | 420,00 |

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 420,00 |
| 33) Cartucho de Cilindro P/ BROTHER DR- | 9 | R\$ | 75,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 112.500,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:72018 | 10/09/2018 10:00:00 R\$ | 75,00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|--------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 75,00 |
| 34) CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D103 | 25 | R\$ | 111,72 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 167.580,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|-------------------------|--------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:92018 | 24/10/2018 09:32:00 R\$ | 149,45 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:32018 | 18/07/2018 10:00:00 R\$ | 74,00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 111,72 |
| 35) CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 | 13 | R\$ | 48,99 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 73.485,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:322018 | 24/06/2019 09:00:00 R\$ | 48,99 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 48,99 |
| 36) CARTUCHO TONER BROTHER TN450 | 22 | R\$ | 52,50 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades R\$ 52.500,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | NºPregão:772019 | 10/06/2019 08:31:00 | R\$ 52,50 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 52,50 |
| 37) cartucho Toner Brother TN-660 | 30 | R\$ | 85,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 127.500,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | PREF.MUN.DE CASTANHAL | NºPregão:252018 | 12/11/2018 09:31:00 | R\$ 80,00 |
| 2 | PREF.MUN.DE CASTANHAL | NºPregão:252018 | 12/11/2018 09:31:00 | R\$ 90,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|--------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 85,00 |
| 38) CARTUCHO TONER LEXMARK MS410 | 46 | R\$ | 342,00 | R\$ | - | R\$ | 200,00 | 2.000 Unidades R\$ 542.000,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|-----------------|---------------------|------------|
| 1 | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | NºPregão:202019 | 25/06/2019 09:32:00 | R\$ 342,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|----------------------------------|----------------------------|---------------------|------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - | OC: 180273000012019OC00047 | 14/03/2019 10:31:12 | R\$ 200,00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 271,00 |
| 39) CARTUCHO TONER P BROTHER | 33 | R\$ | 62,50 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 93.750,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de | NºPregão:22018 | 09/07/2018 09:00:00 | R\$ 63,00 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:82018 | 15/04/2019 14:26:00 | R\$ 62,00 |

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--------------------------------------|--------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 62,50 |
|--|--|--|--|--|--|--|--------------------------------------|--------------|



40) CARTUCHO TONER P/ BROTHER TN3472 19 R\$ 255,75 R\$ - R\$ - 1.500 Unidades R\$ 383.625,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:62019 | 11/07/2019 09:01:00 | R\$ 255,75 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,75

41) CARTUCHO TONER SAMSUNG - D203 - 68 R\$ 151,33 R\$ - R\$ - 1.500 Unidades R\$ 226.995,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|-----------------|---------------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:22018 | 15/04/2019 10:15:00 | R\$ 100,00 |
| 2 | PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal | NºPregão:62019 | 31/05/2019 10:13:00 | R\$ 129,00 |
| 3 | PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior | NºPregão:272019 | 05/06/2019 10:01:00 | R\$ 225,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33

42) CARTUCHO TONER SAMSUNG D104 73 R\$ 160,02 R\$ - R\$ - 1.500 Unidades R\$ 240.030,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|----------------------------------|---------------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E | NºPregão:102018 | 09/08/2018 10:00:00 | R\$ 225,00 |
| 2 | EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA | Dispensa de Licitação Nº 24/2018 | 01/11/2018 00:00:00 | R\$ 63,57 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:12017 | 29/11/2017 10:06:00 | R\$ 262,00 |
| 4 | AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE | NºPregão:122018 | 31/07/2018 09:08:00 | R\$ 89,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,02

43) CARTUCHO TONER SAMSUNG D105 62 R\$ 119,13 R\$ - R\$ - 2.000 Unidades R\$ 238.260,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|------------------|---------------------|------------|
| 1 | Governo do Estado de São Paulo | NºPregão:22018 | 21/08/2018 09:00:00 | R\$ 229,99 |
| 2 | Governo do Estado do Maranhão | NºPregão:1152019 | 10/07/2019 14:30:00 | R\$ 82,50 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO | NºPregão:1242019 | 23/07/2019 09:02:00 | R\$ 44,90 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,13

44) CARTUCHO TONER SANSUNG D101 26 R\$ 87,00 R\$ - R\$ - 1.500 Unidades R\$ 130.500,00



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------|------------------|---------------------|-----------|
| 1 | Governo do Estado do Maranhão | NºPregão:1152019 | 10/07/2019 14:30:00 | R\$ 87,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

| | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----------|-------|-------|------------------|---------------|
| 45) CD-R VIRGEM GRAVÁVEL 700MB 1X- | 41 | R\$ 65,45 | R\$ - | R\$ - | 1.000 Embalagens | R\$ 65.450,00 |
|------------------------------------|----|-----------|-------|-------|------------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|------------------|---------------------|------------|
| 1 | Tribunal de Justiça do Estado de Mato | NºPregão:102019 | 15/04/2019 10:30:00 | R\$ 45,00 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | NºPregão:6052018 | 28/05/2019 09:31:00 | R\$ 106,66 |
| 3 | Tribunal de Justiça do Estado de Mato | NºPregão:102019 | 15/04/2019 10:30:00 | R\$ 44,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,45

| | | | | | | |
|------------------------------------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 46) CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 2/0 | 4 | R\$ 1,82 | R\$ - | R\$ - | 1.900 Caixas | R\$ 3.458,00 |
|------------------------------------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA | NºPregão:262019 | 17/05/2019 09:03:00 | R\$ 1,82 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

| | | | | | | |
|-----------------------------------|----|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 47) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 3/0 | 11 | R\$ 2,70 | R\$ - | R\$ - | 1.900 Caixas | R\$ 5.130,00 |
|-----------------------------------|----|----------|-------|-------|--------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação | NºPregão:652018 | 06/02/2019 09:32:00 | R\$ 2,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

| | | | | | | |
|-----------------------------------|----|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 48) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 4/0 | 11 | R\$ 2,25 | R\$ - | R\$ - | 1.900 Caixas | R\$ 4.275,00 |
|-----------------------------------|----|----------|-------|-------|--------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS | NºPregão:182019 | 25/06/2019 10:00:00 | R\$ 2,25 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 49) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 6/0 | 4 | R\$ 4,32 | R\$ - | R\$ - | 1.900 Caixas | R\$ 8.208,00 |
|-----------------------------------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE | NºPregão:22019 | 11/06/2019 10:30:00 | R\$ 4,32 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|
| 50) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 8/0 | 4 | R\$ 2,96 | R\$ - | R\$ - | 1.900 Caixas | R\$ 5.624,00 |
|-----------------------------------|---|----------|-------|-------|--------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do | NºPregão:142019 | 30/05/2019 09:02:00 | R\$ 2,96 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

| | | | | | | |
|----------------------------------|----|----------|-------|-------|----------------|--------------|
| 51) COLA DE SILICONE LIQUIDA COM | 17 | R\$ 5,14 | R\$ - | R\$ - | 1.500 Unidades | R\$ 7.710,00 |
|----------------------------------|----|----------|-------|-------|----------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:12019 | 24/07/2019 10:02:00 | R\$ 4,75 |
| 2 | Prefeitura Municipal de São José dos | NºPregão:412019 | 04/04/2019 09:33:00 | R\$ 5,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

| | | | | | | |
|----------------------------|----|----------|-------|-------|----------------|--------------|
| 52) COLA EM BASTÃO FÓRMULA | 12 | R\$ 0,82 | R\$ - | R\$ - | 1.300 Unidades | R\$ 1.066,00 |
|----------------------------|----|----------|-------|-------|----------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 0,82 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

| | | | | | |
|--|-----------|-------|-------|------------|--------------|
| 53) COLA LÍQUIDO BRANCA NÃO-TÓXICA DE 12 | R\$ 10,90 | R\$ - | R\$ - | 800 Caixas | R\$ 8.720,00 |
|--|-----------|-------|-------|------------|--------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, | NºPregão:92019 | 04/07/2019 10:02:00 | R\$ 10,90 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

| | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----------|-------|-------|-------------|---------------|
| 54) CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO | 13 | R\$ 18,60 | R\$ - | R\$ - | 800 Pacotes | R\$ 14.880,00 |
|----------------------------------|----|-----------|-------|-------|-------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do NºPregão:142018 21/03/2019 10:16:00 R\$ 18,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,60

55) CORRETIVO LÍQUIDO, EM FRASCO COM 11 R\$ 1,38 R\$ - R\$ - 800 Unidades R\$ 1.104,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA | NºPregão:52019 | 16/07/2019 09:04:00 R\$ | 1,38 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

56) DVD-R VIRGEM 120 MB 4.7 GB 18 R\$ 47,63 R\$ - R\$ - 600 Caixas R\$ 28.578,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:122018 | 22/11/2018 11:02:00 R\$ | 57,80 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:52018 | 03/05/2018 08:00:00 R\$ | 37,46 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,63

57) ENVELOPE A4, PCT C/ 100UN 15 R\$ 27,29 R\$ - R\$ - 3.500 Pacotes R\$ 95.515,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO | NºPregão:562017 | 22/12/2017 10:11:00 R\$ | 27,29 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,29

58) ENVELOPE P/CD /DVD 126X126MM 29 R\$ 0,32 R\$ - R\$ - 1.000 Unidades R\$ 320,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:12019 | 25/02/2019 09:00:00 R\$ | 0,20 |
| 2 | Tribunal de Contas do Estado do Piauí | NºPregão:12019 | 17/04/2019 09:06:00 R\$ | 0,44 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

59) ENVELOPE PEQUENO 14 R\$ 0,19 R\$ - R\$ - 1.000 Unidades R\$ 190,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



1 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA NºPregão:42019 31/01/2019 10:04:00 R\$ 0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

60) ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 3 R\$ 1,19 R\$ - R\$ - 5.000 Unidades R\$ 5.950,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:562018 | 25/06/2018 10:24:00 R\$ | 1,19 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

61) ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 5 R\$ 20,00 R\$ - R\$ - 500 Pacotes R\$ 10.000,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:242019 | 24/06/2019 14:00:00 R\$ | 20,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

62) ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 10 R\$ 15,37 R\$ - R\$ - 500 Pacotes R\$ 7.685,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:22019 | 18/06/2019 09:01:00 R\$ | 15,37 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

63) ESTILETE GRANDE, 10MM DE LARGURA, 10 R\$ 23,65 R\$ - R\$ - 300 Caixas R\$ 7.095,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:542017 | 24/11/2017 08:04:00 R\$ | 23,65 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

64) ESTILETE MÉDIO, 18MM DE LARGURA, 18 R\$ 21,20 R\$ - R\$ - 1.000 Caixas R\$ 21.200,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|-------|
| 1 | Governo do Estado do Maranhão | NºPregão:1292019 | 31/07/2019 08:32:00 R\$ | 16,10 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da | NºPregão:82018 | 11/04/2019 09:05:00 R\$ | 26,30 |



| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|---------------|-----|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 21,20 | | |
| 65) EVA SORTIDO COM GLITER PCT COM | 4 | R\$ | 27,45 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Pacotes | R\$ | 41.175,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO | NºPregão:65842018 | | 05/06/2018 09:00:00 | | R\$ 27,45 |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|---------------|-----|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 27,45 | | |
| 66) EVA SORTIDO PCT COM 10UND | 11 | R\$ | 27,06 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Pacotes | R\$ | 54.120,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:32019 | | 11/07/2019 10:00:00 | | R\$ 27,06 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 27,06 | | |
| 67) EXTRATOR DE GRAMPO METAL | 6 | R\$ | 1,27 | R\$ | - | R\$ | - | 3.000 Unidades | R\$ | 3.810,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | NºPregão:262019 | | 01/08/2019 14:02:00 | | R\$ 1,27 |

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|--------------|-----|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 1,27 | | |
| 68) FIO BARBANTE (CRU) 300 MTS | 3 | R\$ | 12,51 | R\$ | - | R\$ | - | 800 Unidades | R\$ | 10.008,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:102019 | | 03/04/2019 09:01:00 | | R\$ 12,51 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 12,51 | | |
| 69) FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE | 5 | R\$ | 22,93 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades | R\$ | 22.930,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:1922018 | | 17/10/2018 10:00:00 | | R\$ 22,93 |



| | | | | | | | | | | |
|--|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 22,93 | | |
| 70) FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 15 | 7 | R\$ | 4,50 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Unidades | R\$ | 9.000,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO | NºPregão:102019 | | 24/07/2019 10:00:00 | | R\$ 4,50 |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 4,50 | | |
| 71) FITA ADESIVA TRANSPARENTE | 12 | R\$ | 28,50 | R\$ | - | R\$ | - | 4.500 Unidades | R\$ | 128.250,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:72019 | | 17/05/2019 14:01:00 | | R\$ 28,50 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 28,50 | | |
| 72) FITA AUTO ADESIVA CREPE LARGA | 2 | R\$ | 4,41 | R\$ | - | R\$ | - | 1.300 Unidades | R\$ | 5.733,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão | NºPregão:102019 | | 10/07/2019 10:01:00 | | R\$ 4,41 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 4,41 | | |
| 73) FITA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE | 3 | R\$ | 2,93 | R\$ | - | R\$ | - | 4.000 Unidades | R\$ | 11.720,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:12019 | | 09/07/2019 10:00:00 | | R\$ 2,93 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|----------------|-----|----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 2,93 | | |
| 74) FITA DUPLA FACE 18X30 | 6 | R\$ | 4,57 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Unidades | R\$ | 9.140,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:32019 | | 12/07/2019 08:04:00 | | R\$ 4,57 |

| | | | | | | | | | | |
|----------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|-------------|-----|--------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 4,57 | | |
| 75) GRAFITE 0,5MM 2B ESTOJO C/12 | 9 | R\$ | 0,98 | R\$ | - | R\$ | - | 800 Caixas | R\$ | 784,00 |



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:22019 | 18/06/2019 09:01:00 | R\$ 0,98 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----------|-------|-------|----------------|---------------|
| 76) GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE | 5 | R\$ 17,21 | R\$ - | R\$ - | 1.500 Unidades | R\$ 25.815,00 |
|-----------------------------------|---|-----------|-------|-------|----------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | Governo do Estado do Rio de Janeiro | NºPregão:12019 | 26/03/2019 10:00:00 | R\$ 17,21 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,21

| | | | | | | |
|-----------------------------------|----|-----------|-------|-------|----------------|----------------|
| 77) GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE | 17 | R\$ 52,54 | R\$ - | R\$ - | 3.500 Unidades | R\$ 183.890,00 |
|-----------------------------------|----|-----------|-------|-------|----------------|----------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:22019 | 23/05/2019 09:00:00 | R\$ 52,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,54

| | | | | | | |
|------------------------------|---|-----------|-------|-------|----------------|---------------|
| 78) GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM | 5 | R\$ 57,85 | R\$ - | R\$ - | 1.000 Unidades | R\$ 57.850,00 |
|------------------------------|---|-----------|-------|-------|----------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da | NºPregão:72019 | 01/04/2019 10:04:00 | R\$ 57,85 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,85

| | | | | | | |
|----------------------------|---|------------|-------|-------|----------------|----------------|
| 79) GRAMPEADOR GRANDE PARA | 1 | R\$ 116,60 | R\$ - | R\$ - | 1.000 Unidades | R\$ 116.600,00 |
|----------------------------|---|------------|-------|-------|----------------|----------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|----------------|---------------------|------------|
| 1 | CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE | NºPregão:52019 | 31/05/2019 09:34:00 | R\$ 116,60 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,60

| | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----------|-------|-------|--------------|---------------|
| 80) GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO, | 13 | R\$ 63,00 | R\$ - | R\$ - | 900 Unidades | R\$ 56.700,00 |
|----------------------------------|----|-----------|-------|-------|--------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do NºPregão:122019 29/04/2019 09:03:00 R\$ 63,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

81) GRAMPO 106/06MM P/ TAPECEIRO CX 3 R\$ 4,25 R\$ - R\$ - 900 Caixas R\$ 3.825,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA NºPregão:192019 07/05/2019 09:02:00 R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

82) GRAMPO 106/08MM P/ TAPECEIRO CX 8 R\$ 5,83 R\$ - R\$ - 1.000 Caixas R\$ 5.830,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do NºPregão:72018 13/08/2018 10:36:00 R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

83) GRAMPO GALVANIZADO 26/6, 9 R\$ 3,14 R\$ - R\$ - 1.500 Caixas R\$ 4.710,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO NºPregão:362019 05/08/2019 08:30:00 R\$ 3,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

84) GUILHOTINA P/ PAPEL 7 R\$ 170,19 R\$ - R\$ - 350 Unidades R\$ 59.566,50

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do NºPregão:142018 21/03/2019 10:16:00 R\$ 170,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,19

85) LÁPIS C/ BORRACHA 5 R\$ 0,88 R\$ - R\$ - 1.600 Caixas R\$ 1.408,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 Governo do Estado de Mato Grosso do Sul NºPregão:62019 24/07/2019 09:30:00 R\$ 0,88

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------|----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 0,88 | |
| 86) LÁPIS DE COR EM MADEIRA CX C/ 12 | 14 | R\$ | 3,80 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Caixas R\$ | 7.600,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:252019 | | 23/04/2019 09:00:00 | | R\$ 3,80 |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 3,80 | |
| 87) LÁPIS PRETO CX C/ 144 UN | 8 | R\$ | 30,26 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Caixas R\$ | 45.390,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|--|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário | NºPregão:122019 | | 17/06/2019 09:17:00 | | R\$ 30,26 |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------|----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 30,26 | |
| 88) LIVRO ATA C/ 100 FLS NUMERADAS | 10 | R\$ | 11,64 | R\$ | - | R\$ | - | 500 Unidades R\$ | 5.820,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA | NºPregão:52019 | | 16/07/2019 09:04:00 | | R\$ 11,64 |

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 11,64 | |
| 89) LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESP C/ | 6 | R\$ | 13,07 | R\$ | - | R\$ | - | 800 Unidades R\$ | 10.456,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|----------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA | NºPregão:72019 | | 09/07/2019 09:01:00 | | R\$ 13,07 |

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------|-----------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 13,07 | |
| 90) ORGANIZADOR DE MESA GIRATÓRIO | 6 | R\$ | 53,94 | R\$ | - | R\$ | - | 900 Unidades R\$ | 48.546,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|--------------|
| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | | Data Licitação | | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:22018 | | 22/05/2018 14:00:00 | | R\$ 53,94 |

| | |
|--------------------------------------|--------------|
| Média dos Preços Obtidos: R\$ | 53,94 |
|--------------------------------------|--------------|



| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|--------|-----|---|-----|---|--------------|-----|------------|
| 91) PAPEL A4, CX 10 PCT C/ 500 FLS - | 5 | R\$ | 245,00 | R\$ | - | R\$ | - | 4.000 Caixas | R\$ | 980.000,00 |
|--------------------------------------|---|-----|--------|-----|---|-----|---|--------------|-----|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|-----------------|---------------------|------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE | NºPregão:112019 | 06/06/2019 10:00:00 | R\$ 245,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,00

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|
| 92) PAPEL A4, PACOTE C/ 100 FOLHAS - | 5 | R\$ | 8,20 | R\$ | - | R\$ | - | 3.000 Pacotes | R\$ | 24.600,00 |
|--------------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE | NºPregão:112019 | 06/06/2019 10:00:00 | R\$ 8,20 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|------------|
| 93) PAPEL ALMAÇO PAUTADO MED. 210 X | 4 | R\$ | 37,35 | R\$ | - | R\$ | - | 3.500 Pacotes | R\$ | 130.725,00 |
|-------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação | NºPregão:52019 | 04/04/2019 09:02:00 | R\$ 37,35 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,35

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|
| 94) PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70, 240G, | 4 | R\$ | 10,98 | R\$ | - | R\$ | - | 1.200 Pacotes | R\$ | 13.176,00 |
|-------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA | NºPregão:72019 | 09/07/2019 09:01:00 | R\$ 10,98 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|-------------|-----|-----------|
| 95) PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, | 1 | R\$ | 27,00 | R\$ | - | R\$ | - | 900 Pacotes | R\$ | 24.300,00 |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|-------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------|-----------|
| 1 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A | Dispensa de Licitação Nº 39/2019 | 01/06/2019 00:00:00 | R\$ 27,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|-------------|-----|-----------|
| 96) PAPEL FILME CARBONO, MANUSCRITO, | 4 | R\$ | 38,23 | R\$ | - | R\$ | - | 350 Pacotes | R\$ | 13.380,50 |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|-------------|-----|-----------|



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário | NºPregão:122019 | 17/06/2019 09:17:00 | R\$ 38,23 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,23

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----------|-------|-------|---------------|---------------|
| 97) PAPEL FOTOG. A4 PAPER, BRANCO | 5 | R\$ 24,79 | R\$ - | R\$ - | 1.400 Pacotes | R\$ 34.706,00 |
|-----------------------------------|---|-----------|-------|-------|---------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:242018 | 03/05/2019 08:51:00 | R\$ 24,79 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----------|-------|-------|---------------|---------------|
| 98) PAPEL FOTOG. AUTO ADESIVO A4, | 5 | R\$ 24,79 | R\$ - | R\$ - | 1.500 Pacotes | R\$ 37.185,00 |
|-----------------------------------|---|-----------|-------|-------|---------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | NºPregão:112016 | 12/09/2017 08:06:00 | R\$ 24,79 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

| | | | | | | |
|---|---|-----------|-------|-------|---------------|---------------|
| 99) PAPEL LINHO A4 180G/M ² BRANCO | 3 | R\$ 15,00 | R\$ - | R\$ - | 1.000 Pacotes | R\$ 15.000,00 |
|---|---|-----------|-------|-------|---------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | Conselho Regional de Nutricionista - 6ª | NºPregão:172019 | 04/07/2019 10:00:00 | R\$ 15,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----|-----------|-------|-------|---------------|---------------|
| 100) PAPEL OFFCIO 75G 215X315, PCT C/ | 11 | R\$ 24,26 | R\$ - | R\$ - | 1.500 Pacotes | R\$ 36.390,00 |
|---------------------------------------|----|-----------|-------|-------|---------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | NºPregão:22019 | 15/05/2019 09:01:00 | R\$ 18,62 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:142018 | 21/03/2019 10:16:00 | R\$ 29,90 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,26

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----|-----------|-------|-------|---------------|---------------|
| 101) PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO,120G, 50 | 12 | R\$ 12,11 | R\$ - | R\$ - | 1.500 Pacotes | R\$ 18.165,00 |
|---------------------------------------|----|-----------|-------|-------|---------------|---------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



| | | | | | |
|---|-----------------------|----------------|---------------------|-----|-------|
| 1 | PREF.MUN.DE BENEVIDES | NºPregão:42019 | 04/04/2019 09:01:00 | R\$ | 12,11 |
|---|-----------------------|----------------|---------------------|-----|-------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

| | | | | | | | | | | | |
|------|--------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|
| 102) | PASTA A Z PAPELÃO PRENS. LOMBO | 5 | R\$ | 10,00 | R\$ | - | R\$ | - | 5.000 Unidades | R\$ | 50.000,00 |
|------|--------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:42019 | 09/04/2019 08:34:00 | R\$ 10,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

| | | | | | | | | | | | |
|------|--------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|
| 103) | PASTA A Z PAPELÃO PRENS. LOMBO | 4 | R\$ | 9,00 | R\$ | - | R\$ | - | 4.400 Unidades | R\$ | 39.600,00 |
|------|--------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE | NºPregão:22019 | 11/06/2019 10:30:00 | R\$ 9,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

| | | | | | | | | | | | |
|------|--------------------------------|---|-----|---|-----|---|-----|-------|---------------|-----|-----------|
| 104) | PASTA ABA ELÁST. OFÍC. CRISTAL | 2 | R\$ | - | R\$ | - | R\$ | 23,88 | 2.500 Pacotes | R\$ | 59.700,00 |
|------|--------------------------------|---|-----|---|-----|---|-----|-------|---------------|-----|-----------|

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|------------------------------|--------------------|---------------------|-----------|
| 1 | MUNICIPIO DE TAMANDARE / (1) | NºLicitação:701227 | 18/12/2017 09:00:00 | R\$ 23,88 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

| | | | | | | | | | | | |
|------|------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|
| 105) | PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA | 14 | R\$ | 2,94 | R\$ | - | R\$ | - | 4.500 Unidades | R\$ | 13.230,00 |
|------|------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|----------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE | NºPregão:402017 | 11/08/2017 10:00:00 | R\$ 2,94 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

| | | | | | | | | | | | |
|------|----------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|------------|
| 106) | PASTA C/ FERRAGEM OFÍCIO, PCT C/ | 8 | R\$ | 61,67 | R\$ | - | R\$ | - | 3.500 Pacotes | R\$ | 215.845,00 |
|------|----------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:652019 | 16/07/2019 10:02:00 | R\$ 61,67 |

| | | | | | | | | | |
|----------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|---|--------------------------------------|--------------|
| | | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 61,67 |
| 107) PASTA PLÁST ABA ELÁST LOMBO | 12 | R\$ | 2,91 | R\$ | - | R\$ | - | 5.000 Unidades R\$ | 14.550,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade | NºPregão:22019 | 21/05/2019 09:00:00 | R\$ 2,66 |
| 2 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE | NºPregão:22019 | 11/06/2019 10:30:00 | R\$ 3,16 |

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------------------------------|-------------|
| | | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 2,91 |
| 108) PASTA SANFONADA PLÁST OFÍCIO 12 | 5 | R\$ | 22,34 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades R\$ | 22.340,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 | R\$ 22,34 |

| | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------------------------------|--------------|
| | | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 22,34 |
| 109) PASTA SUSPensa PCT C/ 10UN | 1 | R\$ | 24,90 | R\$ | - | R\$ | - | 2.500 Pacotes R\$ | 62.250,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|------------------------------|---------------------------------|---------------------|-----------|
| 1 | COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL | Dispensa de Licitação Nº 4/2018 | 01/03/2018 00:00:00 | R\$ 24,90 |

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------------------------------|--------------|
| | | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 24,90 |
| 110) PENDRIVE USB DEVICE 8 GB | 52 | R\$ | 26,56 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades R\$ | 26.560,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:182019 | 17/05/2019 08:00:00 | R\$ 26,56 |

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------------------------------|--------------|
| | | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 26,56 |
| 111) PENDRIVE USB DEVICE 16 GB | 31 | R\$ | 46,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades R\$ | 46.000,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria | NºPregão:22019 | 13/05/2019 10:12:00 | R\$ 46,00 |



| | | | | | | | | |
|--------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 46,00 |
| 112) PENDRIVE USB DEVICE 32 GB | 12 | R\$ | 74,75 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Unidades R\$ 74.750,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO | NºPregão:182018 | 23/08/2018 10:05:00 | R\$ 74,75 |

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 74,75 |
| 113) PERFURADOR P/ PAPEL TAM GRANDE | 4 | R\$ | 38,22 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Unidades R\$ 57.330,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM | NºPregão:12019 | 25/06/2019 10:01:00 | R\$ 38,22 |

| | | | | | | | | |
|--------------------------------------|----|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 38,22 |
| 114) PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 4 | 36 | R\$ | 6,80 | R\$ | - | R\$ | - | 1.600 Cartelas R\$ 10.880,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário | NºPregão:122019 | 17/06/2019 09:17:00 | R\$ 7,12 |
| 2 | PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal | NºPregão:282019 | 24/06/2019 11:05:00 | R\$ 6,48 |

| | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----|------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 6,80 |
| 115) PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 4 | 5 | R\$ | 8,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.600 Cartelas R\$ 12.800,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------------|----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA | NºPregão:62019 | 02/07/2019 12:00:00 | R\$ 8,00 |

| | | | | | | | | |
|--|----|-----|-------|-----|---|-----|--------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 8,00 |
| 116) PILHA ALCALINA GRANDE 1,5V TIPO D | 10 | R\$ | 16,00 | R\$ | - | R\$ | - | 1.600 Unidades R\$ 25.600,00 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:32019 | 12/07/2019 08:04:00 | R\$ 16,00 |

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--------------------------------------|--------------|
| | | | | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ | 16,00 |
|--|--|--|--|--|--|--|--------------------------------------|--------------|



117) PILHA ALCALINA MÉDIA 1,5V TIPO C2 8 R\$ 11,10 R\$ - R\$ - 1.600 Unidades R\$ 17.760,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO | NºPregão:12019 | 18/07/2019 09:00:00 | R\$ 11,10 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

118) PILHA RECARREGÁVEL AA, CARTELA 42 R\$ 11,20 R\$ - R\$ - 900 Cartelas R\$ 10.080,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:52019 | 15/04/2019 09:04:00 | R\$ 4,88 |
| 2 | MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | NºPregão:72019 | 05/04/2019 14:30:00 | R\$ 10,19 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO | NºPregão:112019 | 09/05/2019 10:00:00 | R\$ 18,53 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

119) PILHA RECARREGÁVEL AAA, CARTELAS 21 R\$ 16,00 R\$ - R\$ - 900 Cartelas R\$ 14.400,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. | NºPregão:22019 | 21/06/2019 09:33:00 | R\$ 16,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

120) PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA 5 R\$ 25,49 R\$ - R\$ - 1.000 Caixas R\$ 25.490,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 | R\$ 25,49 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,49

121) PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA 5 R\$ 23,89 R\$ - R\$ - 1.300 Caixas R\$ 31.057,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 | R\$ 23,89 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,89



| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|
| 122) PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA | 5 | R\$ | 23,88 | R\$ | - | R\$ | - | 1.300 Caixas | R\$ | 31.044,00 |
|-------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 | R\$ 23,88 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|
| 123) PINCEL MARCA TEXTO, C/ PONTA | 14 | R\$ | 18,04 | R\$ | - | R\$ | - | 1.000 Caixas | R\$ | 18.040,00 |
|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-------------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria | NºPregão:72019 | 17/05/2019 14:01:00 | R\$ 18,04 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|------------|-----|-----------|
| 124) PINCEL MARCADOR PERM. P/ CD E | 6 | R\$ | 20,00 | R\$ | - | R\$ | - | 900 Caixas | R\$ | 18.000,00 |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | NºPregão:12019 | 12/04/2019 09:02:00 | R\$ 20,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|
| 125) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO | 5 | R\$ | 28,25 | R\$ | - | R\$ | - | 1.500 Caixas | R\$ | 42.375,00 |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 | R\$ 28,25 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|
| 126) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO | 5 | R\$ | 28,22 | R\$ | - | R\$ | - | 1.900 Caixas | R\$ | 53.618,00 |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 | R\$ 28,22 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,22

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|
| 127) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO | 5 | R\$ | 29,60 | R\$ | - | R\$ | - | 1.900 Caixas | R\$ | 56.240,00 |
|------------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|--------------|-----|-----------|



| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação | NºPregão:62019 | 03/07/2019 08:55:00 R\$ | 29,60 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,60

| | | | | |
|-------------------------------------|---|-----------------------|-----------------|-----------|
| 128) PÓ TONER 1KG UNIVERSAL BROTHER | 2 | R\$ - R\$ 84,90 R\$ - | 800 Frascos R\$ | 67.920,00 |
|-------------------------------------|---|-----------------------|-----------------|-----------|

| Nº Preço | Site Domínio Amplo | Identificação | Data/Hora Inclusão | Preço |
|----------|--------------------|---------------|-------------------------|-------|
| 1 | | | 09/08/2019 10:16:35 R\$ | 94,90 |
| 2 | | | 09/08/2019 10:17:02 R\$ | 74,90 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,90

| | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------|------------|
| 129) PÓ TONER 1KG UNIVERSAL SAMSUNG | 2 | R\$ 180,00 R\$ - R\$ - | 1.000 Frascos R\$ | 180.000,00 |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------|------------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------|--------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:182017 | 01/12/2017 08:02:00 R\$ | 180,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

| | | | | |
|---------------------------------|---|----------------------|--------------------|----------|
| 130) RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO | 7 | R\$ 1,13 R\$ - R\$ - | 1.500 Unidades R\$ | 1.695,00 |
|---------------------------------|---|----------------------|--------------------|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA | NºPregão:112019 | 29/07/2019 10:54:00 R\$ | 1,13 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

| | | | | |
|-----------------------------------|---|-----------------------|------------------|-----------|
| 131) SUPORTE P COPOS DESCARTÁVEIS | 5 | R\$ 29,00 R\$ - R\$ - | 450 Unidades R\$ | 13.050,00 |
|-----------------------------------|---|-----------------------|------------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA | NºPregão:242019 | 16/05/2019 08:32:00 R\$ | 29,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

| | | | | |
|----------------------------|---|----------------------|------------------|----------|
| 132) SUPORTE P/ FITA DUREX | 4 | R\$ 9,80 R\$ - R\$ - | 800 Unidades R\$ | 7.840,00 |
|----------------------------|---|----------------------|------------------|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



1 MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | NºPregão:152019 24/06/2019 10:35:00 R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

133) TESOURA (G) DE ESCRIT. 20CM, AÇO 8 R\$ 8,35 R\$ - R\$ - 600 Unidades R\$ 5.010,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. | NºPregão:22019 | 21/06/2019 09:33:00 R\$ | 8,35 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

134) TESOURA (M) DE ESCRIT. USO GERAL, 3 R\$ 4,68 R\$ - R\$ - 800 Unidades R\$ 3.744,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------|
| 1 | DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO | NºPregão:152019 | 26/07/2019 09:00:00 R\$ | 4,68 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

135) TINTA EPSON 140ML T774120-AL 1 R\$ 98,13 R\$ - R\$ - 2.500 Frascos R\$ 245.325,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:62017 | 29/08/2017 08:52:00 R\$ | 98,13 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,13

136) TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, 24 R\$ 4,50 R\$ - R\$ - 1.200 Unidades R\$ 5.400,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|-------|
| 1 | PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. | NºPregão:22019 | 21/06/2019 09:33:00 R\$ | 4,50 |
| 2 | PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. | NºPregão:22019 | 21/06/2019 09:33:00 R\$ | 4,50 |
| 3 | PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. | NºPregão:22019 | 21/06/2019 09:33:00 R\$ | 4,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

137) TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ 2 R\$ 36,50 R\$ - R\$ - 2.000 Frascos R\$ 73.000,00

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



| | | | | | |
|---|------------------------------------|----------------------------------|---------------------|-----|-------|
| 1 | COMANDO DO EXERCITO 28 GRUPO DE | Dispensa de Licitação Nº 98/2019 | 01/05/2019 00:00:00 | R\$ | 63,00 |
| 2 | COMANDO DO EXERCITO 51 BATALHAO DE | Dispensa de Licitação Nº 51/2019 | 01/06/2019 00:00:00 | R\$ | 10,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

| | | | | | | | | | | | |
|------|-------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|
| 138) | TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ | 1 | R\$ | 21,66 | R\$ | - | R\$ | - | 4.000 Frascos | R\$ | 86.640,00 |
|------|-------------------------------|---|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------|-----------|
| 1 | COMANDO DO EXERCITO 31 GRUPO DE | Dispensa de Licitação Nº 3/2018 | 01/02/2018 00:00:00 | R\$ 21,66 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

| | | | | | | | | | | | |
|------|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|
| 139) | TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ | 26 | R\$ | 22,50 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Frascos | R\$ | 45.000,00 |
|------|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:32019 | 28/05/2019 10:33:00 | R\$ 22,50 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

| | | | | | | | | | | | |
|------|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|
| 140) | TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ | 28 | R\$ | 25,00 | R\$ | - | R\$ | - | 2.000 Frascos | R\$ | 50.000,00 |
|------|-------------------------------|----|-----|-------|-----|---|-----|---|---------------|-----|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------|-----------------------------------|----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do | NºPregão:32019 | 28/05/2019 10:33:00 | R\$ 25,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Valor Global: R\$ 10.154.014,00